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FTESË PUBLIKE PËR MBËSHTETJE FINANCIARE PËR START-UP DHE BIZNESE EKZISTUESE [THIRRJA E DYTË]

Numri i projektit: 2020/419-487 
Objektivi i thirrjes: Mbështetje financiare për start-up ose përmirësimin e bizneseve ekzistuese 
Afati i aplikimit: 15.04.2022.
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Thirrje për propozime për subgrante biznesi “Qendra për Edukim Profesional - Partesh” për të mbështetur ndërmarrjet fillestare dhe kompanitë ekzistuese për të zbatuar projekte në sektorët e shërbimeve dhe prodhimit.


Projekti “Qendra për Edukim Profesional – Partesh”, financohet nga Bashkimi Evropian dhe implementohet nga Komuna e Parteshit në partneritet me Agjencinë për Zhvillim Rajonal Lindje. 
Kjo thirrje është pjesë e projektit "Qendra për Edukim Profesional - Partesh" dhe synon të mbështesë bizneset e reja dhe ekzistuese për të krijuar punësim fitimprurës dhe gjeneruar të ardhura për të rinjtë në Rajonin Ekonomik Lindor duke krijuar vende pune, duke ulur shkallën e papunësisë dhe duke mbështetur zgjerimin e bizneseve.
Kjo është thirrja e dytë dhe e fundit për propozime. Thirrja aktuale është e ndarë në dy lote:
· LOT 1 - Projekte të reja biznesi (start-ups) : Financimi i projektit për një projekt propozim të vetëm është minimumi 2,000.00 Euro dhe maksimumi 4,000.00 Euro.

· LOT 2- Bizneset ekzistuese : Financimi i projektit për një projekt propozim të vetëm është minimumi 5,000.00 Euro dhe maksimumi 10,000 Euro.

[bookmark: _GoBack]Fondi total i ndarë për fuqizimin financiar përmes bizneseve fillestare dhe ekzistuese është 130 mijë euro. Kjo është thirrja e dytë dhe e fundit në lidhje me projektin e mësipërm ku janë në dispozicion 60.000 euro, fonde për t'u paguar për fituesit e mundshëm.

Projekti synon të mbështesë 25 aplikantë të suksesshëm, 20 nga LOT1 dhe 5 nga kategoria LOT2. Deri më tani janë mbështetur 12 aplikantë nga LOT1 dhe 4 nga LOT2.

Ne rezervojmë të drejtën të mbështesim më shumë aplikantë se sa ata të listuar më lart në rastin e aplikimeve më të mira.

Do të dorëzohet vetëm një aplikim për çdo aplikant. Në rast se më shumë aplikime regjistrohen nga një aplikant i vetëm, komiteti përkatës i projektit rezervon të drejtat pa vlerësime të mëtejshme për të skualifikuar menjëherë aplikime të tilla.


Kush mund të aplikojë?

Për t'u kualifikuar për një nën-grant, aplikantët duhet të plotësojnë kriteret e mëposhtme:


LOT 1
· Aplikanti përfaqësohet ligjërisht nga një shtetas i Kosovës;
· Aplikanti është duke themeluar ligjërisht biznesin në Kosovë para nënshkrimit të kontratës së nën-grantit dhe/ose është regjistruar si biznes për aktivitetet e parapara me veprimin e propozuar në kohën e marrjes së grantit;
· Aplikanti është drejtpërdrejt përgjegjës për përgatitjen dhe menaxhimin e veprimit;
· Aplikantët janë banorë të Rajonit Ekonomik Lindor të Kosovës
· Aplikanti posedon fuqi të mjaftueshme punëtore për aktivitete;

LOT 2
· Aplikanti përfaqësohet ligjërisht nga një shtetas i Kosovës;
· Dëshmi me shkrim se biznesi aplikues nuk ka asnjë obligim të regjistruar në ATK;
· Aplikanti është drejtpërdrejt përgjegjës për përgatitjen dhe menaxhimin e veprimit;
· Aplikanti është 100% ndërmarrje private mikro ose e vogël e regjistruar në Kosovë;
· Biznesi aplikues regjistrohet menjëherë për aktivitetet e parashikuara nga veprimi i propozuar në momentin e marrjes së subgrantit;
· Biznesi aplikues ndodhet në Rajonin Ekonomik Lindor të Kosovës;
· Biznesi aplikues posedon fuqi të mjaftueshme punëtore për aktivitete;
  


























Procesi i aplikimit:

Ju mund ta shkarkoni formularin e aplikimit nga faqja e internetit: 
https://kk.rks-gov.net/partesh/sr/category/konkursi-i-objavljivanja/ ose duke kërkuar dokumentet e nevojshme me email centerforprofesionaleduaction@gmail.com.
Aplikimet e dorëzuara DUHET të dërgohen në email: centerforprofesionaleducation@gmail.com OSE dërgohet personalisht në adresën në vijim: Lokalet e Qendrës për Edukim Profesional, Rruga Vidovdanska , Partesh, jo më vonë se 15.04.2021, ora 16:00.
Të gjitha pyetjet dhe përgjigjet, si dhe njoftimet e tjera të rëndësishme për aplikantët do të postohen në faqen e projektit në Facebook https://www.facebook.com/CPOPartes , jo më vonë se 4 . Prill 2021.
Pyetjet në lidhje me statuset e aplikimit nga kjo thirrje mund të drejtohen me shkrim, në gjuhën shqipe, serbe ose angleze në adresën centerforprofesionaleducation@gmail.com .


Afati i fundit për aplikim: 15.04.2022, ora 16:00.
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